UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:               /SVHTT-QLNT

V/v chấp thuận tổ chức

biểu diễn nghệ thuật

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

                Kính gửi: Công ty TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh.

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn;

Căn cứ Quyết định số 2717/QĐ-UBND ngày 23/6/2021 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hà Nội về việc ủy quyền thực hiện một số nội dung quản lý nhà nước

lĩnh vực nghệ thuật biểu diễn thuộc thẩm quyền của UBND thành phố Hà Nội;

          Trả lời văn bản số 05092025/GX ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Công ty

TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh do Bà Nguyễn Thị Hải Yến, Tổng giám

đốc là người đại diện pháp luật của Công ty về việc đề nghị tổ chức biểu diễn nghệ

thuật;

          Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội: chấp thuận việc tổ chức biểu diễn nghệ

thuật theo hồ sơ đề nghị của Công ty TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh, cụ

thể như sau:

1. Tên chương trình biểu diễn nghệ thuật: “Những sắc màu của gió – Colors of the

Wind”.

2. Thời gian tổ chức: 20h00 ngày 18 và 19/10/2025.

  3. Địa điểm tổ chức: phòng Hòa nhạc Lớn, Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt

Nam, 77 Hào Nam, phường Ô Chợ Dừa, thành phố Hà Nội.

  4. Nội dung chương trình biểu diễn nghệ thuật: (có danh mục kèm theo).

  5. Dự kiến thời gian, địa điểm tổ chức duyệt chương trình: 14h00 ngày

18/10/2025 tại phòng Hòa nhạc Lớn, Học viện Âm nhạc Quốc gia Việt Nam, 77

Hào Nam, phường Ô Chợ Dừa, thành phố Hà Nội.

 6. Người chịu trách nhiệm chính nội dung: Chỉ huy hợp xướng Nguyễn Thị

Hải Yến, Tổng giám đốc Công ty TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh.

          Công ty TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh do Bà Nguyễn Thị Hải

Yến, Tổng giám đốc là người đại diện pháp luật của Công ty có trách nhiệm:

 - Chấp hành đúng quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng

12 năm 2020 của Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn và các quy

định của pháp luật về quảng cáo, về quyền tác giả và quyền liên quan.

 - Thực hiện đúng nội dung chương trình biểu diễn tại Danh mục kèm theo

Công văn này. Liên hệ với Ủy ban nhân dân phường Ô Chợ Dừa và các cơ quan

liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định, chịu trách

nhiệm hoàn toàn về bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, môi trường, y tế và

phòng chống cháy nổ, các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên

quan trước và trong quá trình tổ chức biểu diễn nghệ thuật.

 Báo cáo Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội việc thực hiện những nội dung đã

đăng ký và các kiến nghị cụ thể (nếu có) sau khi kết thúc chương trình biểu diễn

nghệ thuật.

 Văn bản này thay thế cho văn bản số 4028/SVHTT-QLNT, ngày 16/9/2025

của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về việc chấp thuận tổ chức biểu diễn nghệ

thuật đối với Công ty TNHH nghệ thuật và biểu diễn Gió Xanh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban giám đốc Sở;

- UBND phường Ô Chợ Dừa;

- Công an thành phố Hà Nội, PA03;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Bộ phận TN&TKQ;

- Lưu VT, QLNT.(VTMT 05b)

        KT. GIÁM ĐỐC

        PHÓ GIÁM ĐỐC

         Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Kèm theo Công văn số:            /SVHTT-QLNT,  ngày        tháng       năm 2025

STT TÁC PHẨM TÁC GIẢ

1.  Imagine

(Hãy Tưởng tượng)

Nhạc và lời: John Lennon

Chuyển soạn: Stephen DeCesare

2.  Do-Re-Mi

(Đồ Rê Mí - trong vở Nhạc kịch

“The Sound of Music - Giai điệu

hạnh phúc”)

Nhạc và Lời: Richard Roger

3.  All I ask of you

(Tất cả điều em cần anh nói - trong

vở Nhạc kịch “The Phantom of the

Opera - Bóng ma trong nhà hát”)

Nhạc và Lời: Andrew Lloyd

Webber

4.  Mamma Mia!

(Ôi trời ơi)

Nhạc và Lời: Benny Andersson,

Stig Anderson, Björn Ulvaeus

5.  Chương “Hồi tưởng”

Trích từ Tổ khúc hợp xướng “Tổ

Quốc Ta”

Nhạc và lời: Hoàng Vân

6.  Liên khúc:

Mẹ yêu con

Còn gì đẹp hơn

Nhạc và lời: Nguyễn Văn Tý

Nhạc và lời: Nguyễn Hùng

7.  Nessun Dorma

(Không ai được ngủ - trong vở

Opera “Turandot”)

Nhạc: Giacomo Puccini

Lời: Giuseppe Adami, Renato

Simoni

8.  Blowin’ in the wind

(Bay trong gió)

Nhạc và Lời: Bob Dylan

Chuyển soạn: Nguyễn Hải Yến

9.  Colors of the Wind

(Những sắc màu của Gió)

Nhạc và Lời: Alan Menken

Chuyển soạn: Aydrey Snyder

10.  Doraemon

(Đô Rê Mon)

Nhạc và lời: Katsuhiko Kurosu

Chuyển soạn: Satoshi Shinoda

11.
Dancing Queen

(Nữ hoàng khiêu vũ)

Nhạc và lời: Benny Andersson,

Stig Anderson, Björn Ulvaeus

Chuyển soạn: Roger Emerson

12.

Sway (Quien Sera)

Say đắm (Ai sẽ là người ấy)

Nhạc: Luis Demetrio & Pablo

Beltran Ruiz

Lời: Norman Gimbe

Chuyển soạn: Debbie Warren

13.
Catch a falling star

(Bắt lấy ngôi sao băng)

Nhạc và lời: Paul Vance and Lee

Pockriss

14.
Born this way

(Tôi sinh ra đã như vậy)

Nhạc và lời: Lady Gaga, Jeppe

Laursen, Paul Blair, Fernando

Garibay

15.

Rolling in the deep

(Khi đang say đắm)

Nhạc và lời: Adele Adkins, Paul

Epworth

Chuyển soạn: Knut Olav

Rygnestad

16. One Day More

(Chỉ một ngày nữa thôi - trong vở

Nhạc kịch “Les Misérables -

Những người khốn khổ)

Nhạc và lời: Claude-Michel

Schönberg

17.
Thank you for the music

(Xin cảm ơn vì âm nhạc)

Nhạc và lời: Benny Andersson,

Björn Ulvaeus

Chuyển soạn: Trần Nhật Minh

18.
Người Hà Nội

Nhạc và lời: Nguyễn Đình Thi

Chuyển soạn: Trần Mạnh Hùng

19.
 Tiến Quân Ca

Nhạc và lời: Văn Cao

Chuyển soạn: Trần Mạnh Hùng

		2025-09-23T17:53:18+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-23T18:04:44+0700

		2025-09-24T10:30:04+0700
	Đỗ Kim Oanh

		2025-09-24T13:20:05+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2025-09-24T14:47:16+0700

		2025-09-24T14:47:16+0700

		2025-09-24T14:47:16+0700

		2025-09-24T14:47:16+0700